2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от________________

                                                              № _____
пос. Таманский
О внесении изменений в постановление администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 21 июня 2019 года № 118   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации    от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и  муниципальных  услуг», Федеральным законом Российской  Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации  от   26  марта  2016  года  №  236  «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», согласно постановления администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 10 декабря  2018 года № 255 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) в администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района», протокола комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Краснодарском крае от 10 июля 2019 года № 8, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 21 июня 2019 года № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
1) в разделе 2:

а) в подпункте 2.2.2 подраздела 2.2 исключить абзацы 2, 3;

б) в подпункте 2.17.1:

исключить абзац 13;

дополнить после абзаца 12 текстом следующего содержания:

«Заявитель (представитель заявителя) независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору МФЦ в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему муниципальной услуги по экстерриториальному принципу.

Предоставление муниципальной услуги в МФЦ по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о взаимодействии, заключенных уполномоченным МФЦ с Администрацией.»:

в) абзац 1 подпункта 2.18.5 исключить;

2) в разделе 6:

а) подпункт 6.1.1.6 исключить.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Постановление администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в постановление администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 21 июня 2019 года № 118   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                              Г.П. Шлахтер